Pag. 635. D. Εὐδόντων αὐτὴν τὴν περισσόν: sed honesto verbore turpis velatur.

Pag. 643. C. Εὐ Αράδιας αἰτίας) αἰτία πολέων Αράδιας: De hoc loquendi genere supra à nobis actum protlixè. Sic pag. 656. C. οὐ πολεμῶντες, pro, εἰς πόλιαν.

Εὐθεων ἀντὶ πόλεων αἰτία τῆς, περισσότερη πόλει. i. Cum ad urbem propius accessisset. Hoc ex sequentibus Xenophontis verbis facile colligitur. Epaminondas enim Spartam non est ingressus: at ad eam accessit, eam ingressurus. Sic etiam illa sequentia videntur accipienda, κατέβαντες, οὐ κατέβαντες εἰς τὴν πόλιν, ut non ipsa vrbs: at loca vrbis vicina, & vrbaniæ ædificiis contigua intelligentur, quæ solent in plerisque vrbus circum circa variis de causis relinqui vacua, præcipue iuxta muros, vbi muris vribes cinguntur, idque tam intra quam extra muros. At Sparta nullis muris erat cincta. Quamobrem etiam ad eam, & in eam aditus hosti longè facilior patebat. Haec igitur ad insignem periculi magnitudinem, in quod Spartani præter omnem expectationem repente venerant, melius indicandam, ab auctore videntur ἡρῷον καθ̄ dicta.

Si quis tamen aliter sentit, græcisque verbis mordicus hærere mauult, is suo iudicio, sensuque libere fruatur. Quod autem αἰτία πόλεων, αἰτία πολέων, εἴπερ τὴν πόλει, sumi posse dixerim, non est cur nouum, ac inauditum iudicetur. Nam idem loquendi genus apud Thucydidem sapiens obseruauit, ut lib. 3. pag. 235. A. σπαννεδευσαμενοί εἰς τὴν Τανάγρα, αἰτία τῆς, περισσότερη τὴν Τανάγρα. & lib. 5. ex H. Steph. typis, pag. 35 2. 1. & 7. 353. 10. 441. lin. vltim. 441. circa finem. 6 16. & multis aliis in locis. Sic & ipse Xenophon pag. 645. A. de eodem Epaminonda verba faciens, dicit, οὐ μένος εἰς λακεδαιμονι, οὐ οὐδενός εἰς Μαρνεά, αἰτία τῆς, περισσότερη τὴν λακεδαιμονι, οὐ περισσότερη τὴν Μαρνεά. Illud obiter addam, quod ab Eu-stathio traditur, λακεδαιμονι (inquit) πόλις, οὐ Σπάρτη. Εἰς λακεδαιμονι διασώμενος οὐ πόλις αὐτινού χώρα, ηγεσιν λακεδαιμονι.

Pag. 669. A. Μύειον) Leūclauius ait αἰτίας, hoc accipiendum, ac idem valere ac illud πομπανθεῖς, quod in græcis historiis legitur. At grammatici reclamant. Nam (ut docet Eustathius) μύειον περιποξυνόντως, δικαίου λοι, μύειον δι παροξυνόντως, οὐ α-

ποντονοί. Quare nisi decem hominum millia h̄c intelligi dicas, μύειον παροξυνόντως erit scribendum, ut hoc significatu recte scriptum extat pag. 671. B. μύειον δὲ παροξυνόντως.

Pag. 671. E. Εἰ παροξυνόντως Αγοράσιον) Vel est Atticimus, ut πομπανθεῖς, id est, maleficio te afficio. λέγοντες παροξυνόντως. i. Maledictis te prosequor. Vel est θεοφύς, τῆς διέργαστος.

Pag. 677. E. Εἰ παροξυνόντως ξενοποντεύειν) Leūclauius in suis notis ad marginem scriptis habet, μύειον περιποξυνόντως συμβολεύειν. Atque lectionem istam omisso verbo παροξυνόντως, in sua versione sequutus est. Pater verò meus in suis comment. pag. 187. monet fortasse scribendum συμβολεύειν, à nomine συμβολή, quod & συμβολή, & ξενοποντεύειν, i. collecta, vocatur, à verbo συμβάλλω, partem, siue portionem confero. Quamuis autem hoc verbum plerisque nouum sit futurum, tamen à Xenophonte formatum dicemus, ut & alia multa, quæ apud eum reperiuntur. συμβολεύειν autem dicetur, quia pueri cibum in unum confe-rebant in scholis, ut ætatis proœcta homines publicè faciebant in conuiuis, quæ συστίνα, siue φεστίνα, siue φεστίνα vocabant. Hic nullam fere, vel saltem levissimam vocis mutationem à conie-ctura non infelici manantē habemus. At si marginis lectionem sequamur, quis ad eo cæcus est, quin lögè maiorem, ac audaciorem mutationem animaduertat? Nihil temere mutandum, nector, tantisque vulneribus miser Xenophon præter merita cruciandus, nec tam fœdè, nulla de causa, mutilandus.

Pag. 680. D. Αἴτιον αργυρομενῶν) Quonodo lo-cus hic, & sequens illud αργεῖον sit intelligendum, consule patris mei comment. pag. 193. Inde patet vulgata lectionem commodè feruari posse, nec temere mutandam. Quamuis autem verbum αργεῖον sit aliis inusitatam, tamē hoc quoque Xenophontem videtur, ut & alia sexcenta. Ab αργεῖον autem deducitur αργεῖον, vnde αργεῖον, & αργεῖον, otior. Qui verba Xenophontis attētē per-pendet, hoc à veritate nimis remotum non iudi-cabit. Vulgata versio, quæ marginis lectionem sequitur, duriorem, & auctoris menti repugnan-tiem sensum habere videtur. Lectori tamen libe-rum iudicium relinquō.

Pag. 681. C. Τῶν στίτων) Pater meus in suis comment. pag. 195. συστίνων legendum putat. Figurate autem συστίνα, αὐτὴν τὴν συστίνων ponuntur. Illud autem αἴτιον τῆς πομπανθεῖς, ut locus à nobis sic accipiatur, δικαίου λοι, μύειον δι παροξυνόντως τῆς συστίνων γιγνεῖται. Hoc modo tantam mutationem vi-tabimus, quam quidam h̄c faciunt, ut suis conie-cturis inseruant.

Pag. 684. C. Τῶν αἰτίας αἰτίαν ψευτέον) Procul-dubio τῆς αἰτίας αἰτία legendum, quod facile colligitur ex patris mei commenta. pag. 200. vbi locus iste sic ab eo explicatur. Crimen ignauiae sustinēdum, &c. Interpres latinus, qui verba græca corrupta sequutus est, in superiori versione totum hunc locum sic latine vertit, „Præterea propinquas ut virgines alat domi, ac ab eis for-titudinis nomine in ius vocetur. At in postre-ma editione veram interpretationem nobis reli-quit, patris mei commētarios, versionem, & sen-tentiam sequutus.